
   
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 26. 8. 2014 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Záruba, doc. Jahoda prof. Urban, doc. 

Hofmann, prof. Janovská, Ing. Botek, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, doc. Řehák, 
Ing. Dubcová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Agenda rektora 
 VaVpI – z jednání není úplně jasný výsledek, laboratoře budou i přesto 

rekonstruovány 
 Dejvice Center, ČVUT- komunikace je zdlouhavá a řešení je 

pravděpodobně na delší dobu 
 Ceny MŠMT – do konce srpna 2014 
 Unipetrol- rozšíření spolupráce s VŠCHT Praha 
 VTP Kralupy – končí stavební práce a začne se montovat nábytek a 

přístroje 
 Grafický manuál, platí od 1. 9. 2014 
 Změna anglického názvu školy – anglickém a ruském názvu bude 

nahrazen Institut za Univerzitu 
 Termíny KD, další 23. září 2004, 14. řijna 2014 
 Proběhne znovu školení k veřejným zakázkám a operačním programů, 

16. 10. 2014 
 Proběhly 3 chemické tábory, spokojenost 
 Horizont 2020, první projekt na škole získal doc. Kosek 
 VaV oddělení managementu - bude nová vedoucí Ing. Kovříčková 

z oddělení VaV, p. Kožíšek ukončil pracovní. poměr 
 Institucionální programy, celkem 15 MKč, celoškolská působnost, 

návrhy do 10.9.2014 Ing. Kubová 
 Bufety v obou budovách by měly fungovat od nového akademického 

roku nebo o několik málo dní později 
 Problémy se stravováním, Modrá menza se už neotevře, Červená 

nerozšíří provoz 
 

 

 prof. Bělohlav 
 Výuka v pobočce v Táboře končí, zůstává pouze 5 studentů 3. ročníku. 
 3208 přihlášek do bakalářských programů, v druhém kole 309 

 
 

 prof. Kratochvíl 
 Doktoráty pod dvojím vedením, bude vypracována směrnice, bude 

projednáno s proděkany 



 Nová aplikace výročního hodnocení studentů DSP- e doktorand 
spuštěna, vyplnění a odevzdání prodlouženo do 30.9.2014 

 

 prof. Hasal 
 Proběhly 3 chemické letní tábory, spokojenost 
 Informace – Vědecký jarmark a Den vědy - 10. 9. 2014, Noc vědců 

26. 9. 2014 
 Žádá o náměty „Jakou funkci má plnit oddělení komunikace?!“ 

 

 doc. Pospíšil 
 Personální dotazník 

 
 
       KD 

 Děkan předložil přehled čerpání osobních nákladů v tomto roce 

 Cenu ministra – letos FCHI nenavrhuje 

 Bude vypsáno Výběrové řízení na dvě místa odborných asistentů na plný úvazek 
na ústav Fyzikální chemie 

 Novým fakultním koordinátorem SVOČ bude Ing. Čejková 

 Poděkování našim studentům a doktorandům za organizaci letního tábora pro 
děti 10-15 let: Ing. Lanč, Ing. Mahnel,  Ing. Vrána, Ing. Dundálek Ing. Pilnáček, Ing. 
Sedláčková ( Ryšavá) Helena, Ing. Šmídová, Bc. Haškovcová, Matějková 

 Děkan informoval o výsledcích výběrového řízení na vedoucí ústavů 
Ústav chemického inženýrství    doc. Přibyl 
Ústav matematiky    doc. Turzík 
Ústav ekonomiky a manag. potrav. prum. Ing. Sudzina/pověření 
Ústav fyziky a měřicí techniky   doc. Hofmann 
Ústav počítačové a řídicí techniky  Ing. Mareš/pověření 
 

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 
 

 Seznámil kolegium s výsledky přijímacího řízení 

 Probíhá letní škola pro středoškolské učitele 
 

3/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 E-doktorand. Pan prorektor prodloužil termín podání výročního hodnocení spolu se 
všemi podklady podat přes web e-doktorand do 30. 9. Postupovat podle pokynů na 
stránce: doktorand schválí importovanou tabulku z předchozího období, vloží zprávu 
o činnosti a všechny výstupy za letošní rok, odsouhlasí, školitel dostane e-mail, aby 
vyplnil výroční hodnocení a odsouhlasil studentovy výstupy, odsouhlasí, dostane 
fakulta ke kontrole. 
Nastupující studenti mohou vyplňovat až po zápisu do doktorského studia tj. po 3.9. 
Kombinovaní studenti – vyplňují své výstupy do současného formuláře na webu. 

 Oborové rady. Podle studijních předpisů se scházejí alespoň jednou ročně, dodat 
případné chybějící zápisy na děkanát.  



 IGA. Schválení změny řešitele projektu A2_FCHI_2014_032: řešitel Ing. Čmolík končí  
k 25. 8. 2014 presenční formu studia a tedy i účast v řešitelském týmu, jeho pozici 
převezme Ing. Kokaislová. Musí být zachovány školní i fakultní předpisy  
Ing. Kokaislová nesmí překročit limit celkového stipendia ročně, nevyčerpané osobní 
náklady budou převedeny do fondu rezerv FCHI. Přítomno 6 členů FGK, hlasování 
6/0/0. 

 web stránka informací o projektech a výzvách. Možnost filtrování témat apod. 
https://researchapp.vscht.cz/ 

 
 

3/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Záruba:  
 

 Byla podána informace o Vědeckém jarmarku a Dni vědy - 10. 9. 2014 
 
 

 
Termín příštího zasedání kolegia děkana -   23. září 2014. 
 
 
 
 

 prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
 děkan 

https://researchapp.vscht.cz/

